
1 / 4 

Městský úřad Soběslav 
odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 55/I, 392 01  Soběslav 

tel. č.: 381 508 156, fax: 381 508 109 

e-mail: vanek@musobeslav.cz , web: http://www.musobeslav.cz  

 

       Podací razítko: 

 
 
 
 
 
 

Žádost o povolení uzavírky a objížďky silnice 
 

podle §24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
 
 
 
Žadatel (v jehož zájmu má dojít k uzavírce) 
 
Obchodní jméno (příjmení, jméno): ………..……………………………………………………... 
 
Sídlo (adresa): ……….……………………………………………………………………………… 
 
IČO: …………………………………… datum narození: ……….……………………………….. 
 
Telefon: ………….…………… fax: ………………………. e-mail: …………………...………… 
 
 
 
Uzavírka silnice číslo: ………….………….. v km od - do (úsek): …………………………… 
 
Katastrální území: ……………………...……..…..……….. okres: ……………………………… 
 
Na dobu 1): …………………………………………………….......………..………….…………… 
 
Důvod 2): ………………..………………..………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Délka uzavírky v km: …………………………. délka objížďky v km: ……………..…………… 
 
 
 

1) Pokud je požadovaná doba trvání uzavírky a objížďky delší než 3 dny a týká-li se 
stavebních prací, musí být uveden harmonogram prací obsahující množství a 
časový průběh jednotlivých druhů prací. 

2) Je-li důvodem uzavírky provádění stavebních prací, uvede se také jejich rozsah, 
způsob provádění a označení toho, kdo má tyto práce provádět. 

 

 

mailto:kubes@musobeslav.cz
http://www.musobeslav.cz/


2 / 4 

Objížďka je navržena takto: (uveďte podrobný místopisný popis vedení trasy objížďky a 
přiložte v příloze situaci s vyznačením uzavírky a objížďky) 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………..……….. 
 
…………………………………………………………………...…………………………….……… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Vedení pravidelných autobusových spojů je navrženo takto: 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce, která je důvodem uzavírky 
 
Příjmení, jméno: ……..……………………………………………………………………………… 
 
Adresa: ………………………………………………………………………………………………. 
 
Telefon na pracoviště: …………………… fax: …………………. e-mail: …………………..…. 
 
Telefon domů: ………………………………… mobilní telefon: ………………...………………. 
 
 
Oprávněný zástupce 3) 
 
Obchodní jméno (příjmení, jméno): ………….……………...…………….……………………… 
 
Sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………. 
 
IČO: …………………..…... telefon: …….….……………..…… fax: ……………………………. 
 
Datum narození: ………………..…………… e-mail: ………………………………………….... 
 
Zastoupení na základě: ………………………………………….………………………………… 

(plná moc, mandátní smlouva, apod.) 
 

3) Oprávněného zástupce vyplnit pouze pokud za žadatele žádá jiná osoba 



3 / 4 

Přílohy žádosti: 
 

 Situace (náčrt) uzavírky a objížďky. 
 Harmonogram prováděných prací (uzavírka delší než 3 dny). 
 Návrh dopravně inženýrského opatření včetně dopravního značení a užití zařízení 

pro provozní informace při přechodné úpravě provozu. 
 Souhlas a vyjádření DI Policie ČR Tábor k návrhu dopravně inženýrských opatření 

a k dopravnímu značení a užití zařízení pro provozní informace při přechodné 
úpravě provozu (při uzavírce silnice). 

 Stanovisko vlastníka(ů) dotčené (dotčených) pozemních komunikací. 
 Stanovení dopravního značení a užití zařízení pro provozní informace při 

přechodné úpravě provozu, na silnicích II. a III. tříd a na místních komunikacích 
stanovuje Městský úřad Soběslav – oddělení silniční hospodářství a na silnicích 
I.třídy stanovuje Krajský úřad Jihočeského kraje – odbor dopravy a silničního 
hospodářství. 

 Stanovisko provozovatele(ů) veřejné silniční autobusové dopravy osob (ČSAD, 
apod.) k žádosti o povolení uzavírky a objížďky. 

 Souhlas dotčeného dopravního úřadu, pokud si uzavírka vyžádá dočasné 
přemístění zastávek linkové osobní dopravy. 

 Souhlas provozovatele dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna 
dráha. 

 Výpis z obchodního (živnostenského) rejstříku žadatele, odpovědné osoby (pokud 
není zaměstnancem žadatele), oprávněného zástupce. 

 Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele. 
 Jiné (např.: souhlas obce na území které má být povolena uzavírka nebo nařízena 
 

objížďka): ……………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
Datum: ……………………………… 

……………………..………………………… 
razítko, podpis oprávněného zástupce  

 
 
 
 
Upozornění 
 

Žádost musí být dle § 39 odstavce 3) vyhlášky 104/1997 Sbírky, v platném znění, 
doručena Městskému úřadu v Soběslavi, odboru výstavby a regionálního rozvoje – 
oddělení silničního hospodářství nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 
komunikace s uvedenými přílohami a požadovanými doklady. 
 
 
Správní poplatek 
 

Vydání rozhodnutí o povolení uzavírky nepodléhá správnímu poplatku. 
 



4 / 4 

Poznámky 
 

Při nedostatku místa na této žádosti uveďte potřebné v samostatné příloze. 
 
 
 
Seznam známých dotčených účastníků řízení o povolení uzavírky silnice: 
 
(rozhodující dopravní organizace, velké výrobní organizace, apod.) 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
Kontakty: 
 

 SÚS Tábor – Josef Vítů tel. 724017567, ústředna 381281422 

 DI Policie ČR  Tábor – Ing. Tomáš Cihelna  tel. 974238258 

 ŘSD ČB – p. Voráček – 777612504 

 KÚ JK ODSH – Ing. Eva Nováková tel. 386720137 

 Comett plus s.r.o. – Miloslav Koblása tel. 381521308, 737262250 


